ДОГОВОР (с педагогом)

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

с. Буссевка                                                                                          « ___» _____ 2015г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 села Буссевка Спасского района, в лице директора  ________________, именуемого в дальнейшем Заказчик действующей на основании Устава с одной стороны, ________________, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать образовательные услуги по занятиям с детьми в группе  по адаптации детей к условиям школьной жизни «Школа будущего первоклассника» .

1.2. Занятия проводятся 2 раза в неделю по 45 минут (академический час) в соответствии с учебным планом.

1.3. Услуги считаются оказанными после предъявления табеля посещения и плана работы.

2.   Права и  обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан

2.1.1.  Оказывать заявленные услуги лично.

2.1.2.  Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.3. Соблюдать утвержденный учебный план, осуществлять услуги в соответствии с программой дополнительной образовательной деятельности.

2.1.4. Осуществлять строгое выполнение охраны жизни и здоровья детей, строго соблюдать правила пожарной безопасности.

2.1.5.  Вести учет оказанных услуг и табель посещаемости детей.

2.1.6.  Ежемесячно в срок  до 30 числа предоставлять оформленные табеля посещаемости детей  Заказчику.

2.2. Исполнитель вправе

2.2.1. Вносить предложения по улучшению предоставления дополнительных платных образовательных услуг.

2.2.2. Выбирать программу для предоставления услуг.

2.2.3. Расторгнуть настоящий договор.

2.3. Заказчик обязан

2.3.1. Обеспечить Исполнителя необходимым помещением и инвентарем для оказания платных услуг.

2.3.2. Оплатить оказанные услуги за счет внебюджетных средств(средств родителей, законных представителей), согласно утвержденной смете.

2.4. Заказчик вправе

2.4.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых дополнительных образовательных услуг.

2.4.2. Расторгнуть настоящий договор.

3.      Стоимость услуги и порядок оплаты

3.1. Оказываемые дополнительные платные образовательные услуги оплачиваются за счет внебюджетных средств (средств родителей, законных представителей детям которых предоставляется услуга).

3.2. Заработная плата за оказание платной услуги выплачивается согласно расчета стоимости занятий в группе  по адаптации детей к условиям школьной жизни «Школа будущего первоклассника» .в сумме ___ руб/мес.

При оказании услуги меньшему количеству детей заработная плата Исполнителя уменьшается пропорционально количеству детей, посетивших занятия по данной услуге.

4.      Срок действия договора

4.1. Настоящий договор действует: с  __ 2015 г. до  __ 2015г.

4.2. Стороны вправе продлить действие договора по обоюдному согласию.

4.3. При ненадлежащем исполнении стороной условий договора другая сторона вправе расторгнуть договор, уведомив об этом другую сторону не менее, чем за 2 недели.

4.4. Договор может быть расторгнут до истечения его срока по обоюдному согласию.

5.      Ответственность сторон

5.1. За ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

   № 2 села Буссевка Спасского района

Приморского края

с. Буссевка, ул. Советская, 27

Руководитель

 образовательного

учреждения

Болсуновская Т.П.

___________________________________

(подпись)

Исполнитель:

_____________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

 _____________________________

(дата рождения)

______________________________________

(адрес места жительства)

_______________________________________                                                                      (паспорт:серия, номер, когда и кем выдан)

______________________________________

                              (подпись)